
Wijziging Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
15 december 2005, nr.
TRCJZ/2005/3490, tot wijziging van de
Regeling diverse subsidieplafonds en
aanvraagperioden LNV

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies, artikel 3, der-
de lid, van de Kaderregeling
subsidiëring natuurprojecten, artikel 5,
eerste lid, van de Regeling versterking
recreatie en artikel 8 van de Regeling
subsidiëring gebiedsgericht beleid en
reconstructie concentratiegebieden;

Besluit:

Artikel I
De Regeling diverse subsidieplafonds
en aanvraagperioden LNV1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1
Aanvragen tot subsidieverlening op
grond van artikel 5, eerste lid, van de
Regeling herstel historische buitenplaat-
sen, voor het jaar 2006 kunnen worden
ingediend in de periode van 1 maart tot
en met 1 juni 2006.

B
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Het subsidieplafond, bedoeld in artikel
4, eerste lid, van de Regeling herstel
historische buitenplaatsen, voor het jaar
2006 bedraagt € 215.000,–.

C
Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9
Het subsidieplafond voor de aanvraagpe-
riode, bedoeld in artikel 11 van het
Besluit ontwikkeling van landschappen,
bedraagt voor het jaar 2006 € 815.000,–.

D
Artikel 9h komt te luiden:

Artikel 9h
Het subsidieplafond, bedoeld in artikel
5, eerste lid, van de Regeling verster-
king recreatie wordt voor de in artikel 2

van die regeling bedoelde onderschei-
den doelstellingen voor het jaar 2006 als
volgt vastgesteld:

voor de doelstelling, bedoeld in
onderdeel a van dat artikel:
€ 1.400.000,–;

voor de doelstelling, bedoeld in
onderdeel b van dat artikel:
€ 5.350.000,–;

voor de doelstelling, bedoeld in
onderdeel c van dat artikel: € 0,–;

voor de doelstelling, bedoeld in
onderdeel d van dat artikel: € 0,–.

E
Artikel 9n komt te luiden:

Artikel 9n
Het subsidieplafond voor aanvragen op
grond van het Besluit instandhouding
schaapskuddes wordt voor het jaar 2006
vastgesteld op € 600.000,–.

F
Artikel 9p komt te luiden:

Artikel 9p
Het subsidieplafond voor de verlening
van subsidie voor activiteiten als
bedoeld in artikel 5, onderdeel a tot en
met g, van het Besluit versterking
natuur- en bosbeheer bij bos- en land-
goedeigenaren, bedraagt € 685.000,–.

G
Artikel 9s komt te luiden:

Artikel 9s
Het subsidieplafond voor de verlening
van subsidie voor activiteiten als
bedoeld in artikel 2 van de Regeling
subsidiëring gebiedsgericht beleid en
reconstructie concentratiegebieden,
bedraagt voor het jaar 2006
€ 111.000.000,–.

H
Artikel 9u komt te luiden:

Artikel 9u
Het subsidieplafond voor aanvragen op
grond van het Besluit behoud histori-
sche buitenplaatsen bedraagt voor het
jaar 2006 € 2.252.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

a. 

b. 

c. 

d. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 december 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 18 november 2005 (Stcrt. 231).

Toelichting

Met onderhavige wijziging van de Rege-
ling diverse subsidieplafonds en aan-
vraagperioden LNV worden voor zeven
subsidieregelingen subsidieplafonds
vastgesteld.
   De Regeling herstel historische buiten-
plaatsen beoogt de instandhouding van
beschermde historische buitenplaatsen
te bevorderen en voorziet daartoe in de
mogelijkheid subsidie te verstrekken
voor het herstel van onderdelen in par-
ken en tuinen van beschermde histori-
sche buitenplaatsen. Het gaat om
onderdelen die van belang zijn vanwege
cultuurhistorische of natuurwetenschap-
pelijke waarden of uit oogpunt van
recreatie. Voor het jaar 2006 wordt de
aanvraagperiode door wijziging van arti-
kel 1 voor subsidie op grond van de
Regeling herstel historische buitenplaat-
sen vastgesteld van 1 maart tot en met
1 juni 2006 (artikel I, onderdeel A van
de wijzigingsregeling). Het subsidiepla-
fond voor 2006 wordt met de wijziging
van artikel 2 vastgesteld op € 215.000,–
(artikel I, onderdeel B).
   Het rijksbeleid inzake landschap is
gericht op het bevorderen van instand-
houding, het herstel en ontwikkeling
van een hoogwaardig landschap. Land-
schap met een eigen identiteit en duur-
zaamheid staat centraal. Eén van de
instrumenten die voor deze doelstelling
worden ingezet, betreft subsidiëring. Op
grond van het Besluit ontwikkeling van
landschappen wordt een bijdrage gele-
verd in de kosten van het opstellen van
landschapsplannen die gelden voor het
grondgebied van één of meer gemeen-
ten. Voor het jaar 2006 wordt met de
wijziging van artikel 9 het subsidiepla-
fond voor het Besluit ontwikkeling van
landschappen vastgesteld op
€ 815.000,– (Artikel I, onderdeel C).
   In artikel I, onderdeel D, is een wijzi-
ging van artikel 9h opgenomen. Hier-
mee wordt het subsidieplafond voor de
in de onderdelen a tot en met d van arti-
kel 2 van de Regeling versterking

LNV

Uit: Staatscourant 22 december 2005, nr. 249 / pag. 21 1



recreatie onderscheiden doelstellingen
vastgesteld voor het begrotingsjaar
2006. Voor de doelstelling bevordering
van kennis en deskundigheid op het
gebied van recreatie, genoemd in onder-
deel a, wordt een subsidieplafond vast-
gesteld van € 1.400.000,–. Voor de
doelstelling ontwikkeling en instandhou-
ding van landelijke routestructuren voor
de recreatie, genoemd in onderdeel b,
wordt een subsidieplafond vastgesteld
van € 5.350.000,–. Voor de doelstelling
versterking van de positionering van de
recreatie in de samenleving, genoemd in
ondereel c, en de doelstelling verbete-
ring van de kwaliteit van het milieu en
van het toeristisch-recreatief product in
onderlinge samenhang, genoemd in
onderdeel d, van artikel 2 worden geen
middelen meer beschikbaar gesteld. Aan
de beleidsdoelstelling versterking van
de positionering van de recreatie in de
samenleving wordt op een andere wijze
invulling gegeven. Het werkprogramma
behorende bij de Beleidsagenda Milieu/
toerisme/recreatie, waarvan bij inwer-
kingtreding van de regeling in 1998 was
voorzien in een uitvoeringstermijn van
vijf jaar, is in 2003 al afgerond.
   Met de wijziging van artikel 9n van de
Regeling diverse subsidieplafonds en
aanvraagperioden LNV (artikel I, onder-
deel E) wordt een subsidieplafond
vastgesteld voor het Besluit instandhou-
ding schaapskuddes. Dit Besluit geeft
invulling aan artikel 3 van de Kaderrege-
ling subsidiëring natuurprojecten voor

het thema ‘Instandhouding van schaaps-
kuddes’. Ingevolge dit thema worden
projecten gesubsidieerd die zowel bij-
dragen aan de instandhouding van
schaapskuddes als aan de doelmatigheid
van beheer van natuurterreinen en dij-
ken. Voor het jaar 2006 wordt het
subsidieplafond vastgesteld op
€ 600.000,–.
   Het Besluit versterking natuur- en bos-
beheer bij bos- en landgoedeigenaren
geeft invulling aan artikel 3 van de
Kaderregeling subsidiëring natuurprojec-
ten voor het thema ‘Versterking natuur-
en bosbeheer bij bos- en landgoedeige-
naren’. Onder dit thema worden projec-
ten gesubsidieerd die zowel bijdragen
aan verbetering van de bedrijfseconomi-
sche resultaten van samenwerkende bos-
en landgoedeigenaren als aan verbete-
ring van de kwaliteit van het bos. Met
de wijziging van artikel I, onderdeel F,
van de wijzigingsregeling wordt (door
wijziging van artikel 9n) voor het jaar
2006 een subsidieplafond vastgesteld
voor genoemd besluit van € 685.000,–.
   Ingevolge artikel I, onderdeel G, van
de wijzigingsregeling wordt een subsi-
dieplafond voor 2006 vastgesteld met
betrekking tot de Regeling subsidiëring
gebiedsgericht beleid en reconstructie
concentratiegebieden (hierna SGB). Ter
uitvoering van de SGB sluiten enerzijds
de Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer

en van Verkeer en Waterstaat jaarlijks
een uitvoeringscontract met elke provin-
cie waar subsidiëring in het kader van
de Regeling SGB plaatsvindt. Voor het
uitvoeringscontract 2005/2006 wordt
voor het jaar 2006 een subsidieplafond
vastgesteld van € 111.000.000,–. Samen
met het subsidieplafond voor het jaar
2005 is voor het uitvoeringscontract
2005/2006 in totaliteit derhalve een
bedrag beschikbaar van € 131.000.000,–.
   Met de wijziging van artikel 9u (arti-
kel I, onderdeel H) wordt voor het jaar
2006 een subsidieplafond vastgesteld
voor het Besluit behoud historische bui-
tenplaatsen. Dit besluit geeft invulling
aan artikel 3 van de Kaderregeling sub-
sidiëring natuurprojecten voor het thema
‘Behoud historische buitenplaatsen’.
Via dit thema worden projecten gesubsi-
dieerd die bijdragen aan de instandhou-
ding van beschermde historische
buitenplaatsen toebehorend aan particu-
liere eigenaren dan wel bijdragen aan
het vergroten en verbeteren van de ken-
nis en deskundigheid ten behoeve van
het behoud van beschermde historische
buitenplaatsen. Het subsidieplafond
wordt vastgesteld op € 2.252.000,–.
   Onderhavige wijzigingsregeling heeft
geen gevolg voor de administratieve
lasten.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 22 december 2005, nr. 249 / pag. 21 2


